Resultante de este proceso se generaron los siguientes valores de mercado: 

Se tomó como resumen de cotización el simulador del Acuerdo Marco IAD/SDA de Software por Catálogo 
II CCE-SNG-IAD-002-2024 para determinar el presupuesto oficial, teniendo en cuenta que el valor 
generado cotizado es mensual es CUATRO MILLONES CIENTO VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($4.127.446), por tanto, el valor anual de las licencias es, CUARENTA 
Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS VEINTI NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 
M/CTE ($49.529.352). 

4.2. FORMA DE PAGO  
El valor del contrato se pagará de la siguiente manera: